[image: logprefeitura1]
                PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DE JACUTINGA                                                                                                                              	              ESTADO DE MINAS GERAIS – CEP: 36135-000

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DE JACUTINGA – Licitação Pregão n° 09/2023 - A Prefeitura Municipal de Santa Rita de Jacutinga, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais e nos termos da legislação vigente, torna público a I Errata ao Edital Pregão n° 09/2023.
Onde se lê:
3.1.1. Envelope contendo a proposta de preços: Até as 10h00min (dez) HORAS DO DIA 23 (vinte e três) DE MARÇO DE 2023[...]

Leia-se:

3.1.1. Envelope contendo a proposta de preços: Até as 10h00min (dez) HORAS DO DIA 05 (cinco) DE ABRIL DE 2023[...]
Onde se lê:
3.1.2. Envelopes contendo a documentação de habilitação: Deverão ser entregues no dia 23 (vinte e três) DE MARÇO DE 2023 [...]
Leia-se:

3.1.2. Envelopes contendo a documentação de habilitação: Deverão ser entregues no dia 05 (cinco) de ABRIL DE 2023[...]
Onde se lê:
4.2 – Para se credenciar, a licitante deverá encaminhar a partir das 9h30min do dia 23 (vinte e três) de MARÇO de 2023[...]
Leia-se:

4.2 – Para se credenciar, a licitante deverá encaminhar a partir das 9h30min do dia 05 (cinco) de ABRIL de 2023[...]

Onde se lê:
7.5.3 – Apresentar licença ambiental de funcionamento expedido pelo Órgão Ambiental da Sede do Licitante;
7.5.4 – Licença de Operação (LO) expedida pelo órgão competente da sede do Licitante

Leia-se:

7.5.3 - Licenciamento Ambiental do empreendimento, dentro do prazo de validade.

Inclui-se:

ANEXO V

MINUTA DE CONTRATO

CLÁUSULA SEGUNDA - DO PREÇO E DA FORMA DE PAGAMENTO

2.8 - Ocorrendo atraso no pagamento, e desde que não tenha concorrido de alguma forma a CONTRATADA, haverá incidência de atualização monetária sobre o valor devido, pela variação acumulada do Índice Nacional de Preços ao Consumidor Amplo (IPCA/IBGE), ocorrida entre a data final prevista para pagamento e a data de sua efetiva realização.

Exclui-se:

ANEXO V

MINUTA DE CONTRATO

CLÁUSULA SEGUNDA - DO PREÇO E DA FORMA DE PAGAMENTO

2.4.1 - Juntamente com a nota fiscal, a contratada deverá apresentar o certificado de regularidade do FGTS, CND do INSS.

A data para realização da sessão pública para recebimento das propostas será no DIA 05 (CINCO) DE ABRIL DE 2023, AS 10 HRS (DEZ HORAS) no Paço Municipal, na Rua Prefeito Waldomiro Osório Rodrigues, s/n, Cachoeira, Santa Rita de Jacutinga – MG. Maiores informações tel (32) 3291-1680, email: licitacao@srjacutinga.mg.gov.br.
image1.jpeg